
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Jméno studenta: Martina Mitrová 

Název diplomové práce: 
Impact of Japanese GLO on Philip Morrris 
International stock prices 

 

 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné standardní 

Teoretické znalosti X  

Vstupní údaje a jejich zpracování  X 

Použité metody X  

 

Hodnocení práce: 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 
X    

Logická stavba práce a členění 

práce 
 X   

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 
X    

Adekvátnost použitých metod X    

Samostatnost zpracování 

(původnost) 
X    

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 
X    

Splnění cíle práce X    

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 

X    

Využitelnost v praxi či teorii X X   

 

Práce se zabývá specifickým tématem specifického odvětví. Tabákový  průmysl je v téměř celém světě 

vystaven nestandardním podmínkám  vzhledem k regulaci a daňovému zatížení. Autorka si vybrala vliv 

GLO (typ tzv. heat-not-burn product) od British Amaerican Tobacco uvedeného na  japonském trhu na 

akcie  společnosti Philip Morris International. Předpokládá se, že běžný čtenář není podrobně 



seznámen s pozicí tabákového průmyslu a jeho snahou nalézt nové, méně „škodlivé“ produkty, které 

by nahradily klasické popř. elektronické cigarety. GLO  a další podobné by měly být jedním z nich. Proto 

lze pochopit poněkud delší část věnovanou  těmto skutečnostem. 

Autorka použila poměrně novou verzi GARCH (tzv. realized GARCH) a  provedla podrobnou analýzu se 

zajímavými závěry.  Je nutno také ocenit  výbornou grafiku  a  kvalitní angličtinu. Vytknout se  lze  psaní 

matematických vzorců, proměnné by měly být psány kurzívou, což není vždy dodrženo.  Dále na str. 42 

dole mělo být  při popisu proměnných správně  expected return. 

Každopádně se jedná  o kvalitní práci a navrhuji známu výborně samozřejmě s přihlédnutím k průběhu 

obhajoby. 

 

Otázka 

Jak vidíte perspektivy  tabákového průmyslu do budoucna? Které další faktory (kromě daňových a 

regulačních) mohou výrazně ovlivnit ceny akcií? 

 

V Praze 31.1. 2018                                                                                                                    Málek, KBP 


